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Abreviaturas e signos

AV: Area de Vigo

(Baiona, Fornelos de Montes, Gondomar, Mos, Nigran, Pazos
de Borbén, O Porrifio, Redondela, Salceda de Caselas,
Salvaterra de Mifio, Soutomaior e Vigo).

%: Porcentaxe
N°: Namero
H: Homes

M: Mulleres

T: Total

Fontes

INE: Instituto Nacional de Estadistica
IGE: Instituto Galego de Estatistica
SPE: Servizo Publico de Emprego

Observatorio ocupacional. Conselleria de Traballo




Caracteristicas xerais da poboacion de 16 e
mais anos

Actividade

Comparacion das taxas de actividade segundo sexo
Ano 2001
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Fonte: Elaboracién propiaa partir do Censo de Poboacion e Vivendas 2001 INE

A AV ten as taxas de actividade totais mais altas que as da provincia e
Galicia.

As taxas de actividade correspondentes a homes e mulleres do total da Area de
Vigo son superiores as da provincia de Pontevedra e Galicia. Nos tres territorios
as taxas de actividade feminina continan moi por debaixo da masculina.

A Taxa de Actividade é a porcentaxe do nimero de persoas activas sobre o
total da poboaciéon de 16 ou mais anos. As persoas activas son as que, nun
periodo determinado, subministran man de obra para a producion de bens e
servizos econdémicos ou que estan dispofiibles e fan xestidns para incorporarse a
dita producion.

Segundo o Censo de Poboacion e Vivendas do ano 2001 do INE, 54,40 de cada 100
persoas de 16 e mais anos de idade formaban parte da poboacion activa no
conxunto da Area de Vigo. Esta taxa esta por riba da de Pontevedra (52,69%) e
Galicia (50,68%).

Atendendo & taxa de actividade segundo sexo, os valores mais altos corresponden
aos da Area de Vigo. Asi, 0 66,67% dos homes maiores de 16 formaban parte da
poboacion activa no 2001, mentres que en Pontevedra esta porcentaxe era do
65,44% e do 62,07% en Galicia. Con respecto as mulleres, cuxos valores estan moi
por debaixo dos que poslen os homes nos tres espazos analizados, as suas taxas
de actividade representaban un 43,30% na Area de Vigo, 23,47 puntos por
debaixo dos homes. En Pontevedra, a taxa de actividade feminina era do 41,15%,
lixeiramente superior en Galicia, cun valor do 40,33%.



Caracteristicas xerais da poboacion de 16 e
mais anos

Ocupacion

Comparacién das taxas de ocupaciéon segundo sexo
Ano 2001

AREA DE VIGO PONTEVEDRA GALICA

o Total m Homes m Mulleres

Fonte: Elaboracion propiaa partir do Censo de Poboacién e Vivendas 2001 INE

A taxa de ocupacion das mulleres esta por baixo da dos homes na Area
de Vigo.

As diferenzas entre a ocupacion masculina e a feminina superan nos tres espazos
os vinte puntos porcentuais: 24,62, 25,1 e 22,06, respectivamente para a Area de
Vigo, Ponte-vedra e Galicia.

A Taxa de Ocupacidn é a porcentaxe das persoas ocupadas sobre o total da
poboacion de 16 e mais anos. As persoas ocupadas son aquelas que durante a
semana de referencia tiveron un traballo por conta allea ou exerceron unha
actividade por conta propia nalgunha das situacions especificadas polo INE.

As taxa de ocupacion no ano 2001 da Area de Vigo era do 46,62%. A diferenza
entre homes e mulleres era de 24,62 puntos, sendo as porcentaxes de 59,60% e
34,98% , respectivamente. Os valores totais da Area de Vigo sitGanse por riba dos
de Pontevedra e Galicia, sendo respectivamente do 45,65% e do 44,34%.

No caso da taxa masculina, Pontevedra posuia valores semellantes aos da Area de
Vigo, con 58,99% mentres que a Galicia correspondialle unha taxa do 55,90%.

A taxa feminina sitlase en Pontevedra no 33,89% e en Galicia no 33,84%.

A salientar, a diferenza existente entre a ocupacion de homes e mulleres,
superando nos tres espazos analizados os 20 puntos.



Caracteristicas xerais da poboacion de 16 e
mais anos

Desemprego

Comparacion das taxas de desemprego segundo sexo
Ano 2001

AREA DE VIGO PONTEVEDRA GALICIA

[ Total mHomes m Mulleres

Fonte: Elaboracion propiaapartir do Censo de Poboacion e Vivendas 2001 INE

A taxa de desemprego na Area de Vigo supera & do conxunto de
Galicia.

A taxa de desemprego xeral, e as correspondentes a homes e mulleres superan as
da provincia de Pontevedra e Galicia. A taxa de paro feminina é superior a
masculina na AV e nos outros dous espazos analizados.

A Taxa de Desemprego é a porcentaxe de persoas desempregadas entre o
total das persoas activas. Son desempregados/as as persoas de 16 ou mais anos
que durante a semana de referencia estiveron sen traballo, dispofiibles para
traballar e buscando activamente emprego. Tamén son persoas desempregadas as
que atoparon un traballo e estan & espera de incorporarse a el, sempre que
verifiquen as didas primeiras condicions.

A porcentaxe de persoas desempregadas no ano 2001 na Area de Vigo era do
14,29%, mentres que para Galicia e Pontevedra as porcentaxes de desemprego
para o total da poboacién eran do 12,51% e 13,05% respectivamente segundo 0s
datos do Censo de Poboacion e Vivendas do ano 2001.

No caso das mulleres, a taxa de paro era do 19,20%, na Area de Vigo, 8,45 puntos
porcentuais por riba da correspondente aos homes, que representaban o 10,75%.
A taxa de paro feminina na AV era 3,11 puntos superior a galega, cuns valores de
19,20% e 16,09% respectivamente. A taxa de desemprego feminina en Pontevedra
era do 17,64%.

No que respecta aos homes, as diferenzas entre a Area de Vigo , Pontevedra e
Galicia son menos significativas, posuindo uns valores do 10,75%, 9,86% e 9,94%,
respectivamente.
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Caracteristicas xerais da poboacion de 16 e
Mmais anos

Comparacion das cifras de actividade,
ocupacion e desemprego da Area de Vigo
coas de Pontevedra e Galicia

O numero de persoas activas, ocupadas e desempregadas da AV supon
case a metade das da provincia de Pontevedra, e practicamente un
terzo das de Galicia.

No ano 2001 o ndmero de persoas activas da Area de Vigo supufian o 46,07% do
total da provincia de Pontevedra e o 15,79% de Galicia. Para os ocupados a
porcentaxe foi do 45,58% dos ocupados de Pontevedra e o 15,46% dos de Galicia.
E para os desempregados a porcentaxe acadou o 50,46%, con respecto a
Pontevedra, e 0 18,04%, no que atinxe ao total de desempregados de Galicia.

No tocante a mulleres e homes, as porcentaxes son moi parellas as globais, pero
coa particularidade de que as porcentaxes para o sexo feminino son superiores
que para o masculino.

COMPARACION DAS CIFRAS DE ACTIVIDADE, OCUPACION
E DESEMPREGO DA AREA DE VIGO COAS DE PONTEVEDRA
E GALICIA, ANO 2001

AREA DE VIGO/ AREA DE VIGO/

PONTEVEDRA GALICIA
® Total 46,07% 15,79%
=]
©
2 Homes 45,33% 15,72%
3
< Mulleres 47,14% 15,88%
- Total 45 58% 15,46%
Nel
G
g Homes 44,89% 15,59%
=}
Q
o Mulleres 46,24% 15,29%
o Total 50,46% 18,04%
(5]
g Homes 49,40% 16,99%
2
[a] Mulleres 51,31% 18,94%

Fonte: Elaboracién propia a partir do Censo de Poboacién e Vivendas
do 2001



Paro rexistrado
Evolucion da cifra de paro

Comparacion da evolucion da cifra de paro rexistrado
na Area de Vigo
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Fonte: Informe M ensual do Paro Rexistrado. SPE

Xan 08-Xufi 08

O paro aumentou un 48% no mes de xufio de 2009 con respecto a xuﬁo.
de 2007.

Durante todo o primeiro semestre do ano 2009 as cifras de paro rexistrado
estiveron moi por riba das do mesmo periodo do ano anterior.

Paro rexistrado: total de demandas existentes o Ultimo dia do mes que se
atopan en situacion de alta, excluindo aquelas demandas nas situacions descritas
na Orde ministerial do 11 de marzo de 1985.

As cifras de paro do semestre comezaron con 36.768 persoas anotadas nas listas
do mes de xaneiro de 2009, e remataron o periodo con 37.322 demandantes no
mes de xufio de 2009, o que supuxo un aumento da cifra de persoas paradas do
1,51%.

Durante todo este periodo o nimero de persoas paradas mantivo unha tendencia
ascendente, sendo o maior aumento o do mes de marzo, onde o nimero de
persoas anotadas nas oficinas de emprego incrementou nun 1,92% con respecto
ao do mes anterior.

Se comparamos esta evolucion coa do mesmo periodo do ano anterior, tal e como
reflicte a grafica, podese observar como as duas tefien unha evolucion moi
distante entre elas, xa que as cifras do 2008 son moi superiores as do 2007.

Soamente nos tres Gltimos meses do semestre as cifras do ano 2009 descenden
levemente, xa que existe unha pequena caida sufrida no paro a partir do mes de
abril, o que é un reflexo da mellora econémica e da posta en marcha de diversos
programas potenciadores do emprego na nosa area de actuacion.



Paro rexistrado

Comparacion da evolucion do paro da AV
con Pontevedra e Galicia

Comparacion da evolucion do paro da Area de Vigo,
Pontevedra e Galicia
Xan 09 - Xufi 09
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Fonte: Informe M ensual do Paro Rexistrado. SPE

O ascenso do paro foi maior na AV que na Provincia de Pontevedra e
en Galicia.

Durante o semestre a subida das cifras de paro na AV foi do 1,51%, mentres que
en Pontevedra foi do 0,12%; e no caso de Galicia, incluso descendeu 0.53% puntos
porcentuais.

Para realizar esta comparacion tomouse como base o mes de xaneiro do 2009.
Deste xeito a grafica o que representa é a porcentaxe de variacion con respecto
ao devandito mes.

No semestre analizado o incremento global do nimero de persoas paradas ao
final do mesmo foi do 1,51% para a AV, mentres que en Pontevedra foi de 0,12%.
Se analizamos a evolucion de toda a comunidade auténoma o nimero de parados
descendeu un 0,53%; descenso producido na sta maioria no Gltimo mes tratado.

Para os tres territorios (AV, Pontevedra e Galicia) a evolucion da cifra de paro
rexistrado foi similar, é dicir, unha fase de importante ascenso nos meses de
febreiro e abril, e unha fase de paulatino descenso nos meses de maio e xufio.

O mes no que mais descendeu a cifra de desemprego foi no de xufio, no que a AV
experimentou una caida do 2,11%, mentres que en Pontevedra e Galicia no
mesmo mes a baixada do nimero de persoas paradas foi o mais forte , xa que
acadaron unha porcentaxe de descenso do 3,15% e do 3,51%, respectivamente.



Paro rexistrado
Distribucion do paro por sexo e idade

Distribucién do paro por sexo e idade
na Area de Vigo
Xufio 2009

5,66%
3,92%
B Menores de 25 anos
homes

52,74% @ Menores de 25 anos
{ \ mulleres

37,69% 25 e mais anos
homes

\ 125 e mais anos
— mulleres

Fonte: Informe M ensual do Paro Rexistrado.SPE

O 52,74% das persoas paradas da AV son mulleres de 25 e mais anos de
idade.

No mes de xufio do 2009 a analise das cifras de paro rexistrado diferenciando por
sexo e idade mostra que a maior parte das persoas paradas da AV son mulleres de
25 e mais anos.

A distribucién do paro por sexo e idade ensina a porcentaxe que sobre o
total representa a cifra de paro para os homes ou mulleres, diferenciando entre
0s e as menores de 25 anos e 0s e as de 25 e mais anos. Cada un destes estratos
poboacionais conforma un grupo homoxéneo en si e cun comportamento
diferenciado.

Na anélise da cifra de paro rexistrado diferenciando o sexo e a idade das persoas
demandantes, pddese ver como para 0 mes de xufio de 2009, o grupo mais
numeroso constitdeno o das mulleres paradas de 25 ou mais anos (52,74%). Tras
el, pero a bastante distancia, sitlase o grupo dos homes parados de 25 e mais
anos (37,69%).

Por detras destes dous grupos, estan os homes parados menores de 25 anos, que
supofien o 5,66% das persoas paradas da AV, e as mulleres paradas menores de 25
anos, que representan o 3,92% do total.
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Ainda que se relacionamos o nimero de persoas paradas por tramos de idade co
nimero de persoas que deses mesmos tramos de idade que habitan na Area de
Vigo, podemos observar como a incidencia do desemprego segundo o grupo de
idade se nivela un pouco.

COMPARACION DAS CIFRAS DE PARO REXISTRADO DO MES DE XUNO DE 2009 COAS CIFRAS DE
POBOACION POR TRAMOS DE IDADE DO 2008

\ Idade Total Homes Mulleres
Menores de 25 anos 2,69% 3,11% 2,26%
25 e mais anos 6,65% 5,97% 7,27%

Fonte: Elaboracién propia basada en datos do IGE



Paro rexistrado
Evolucion do paro por sexo

A diferenza entre o paro masculino e o feminino mantivose constante
ao longo do periodo

Partindo da diferenza significativa entre o paro masculino e o feminino no AV a
sUa traxectoria foi semellante, deixando aos meses de febreiro, marzo e abril
como aqueles onde as cotas alcanzaron as cifras mais elevadas para o presente
semestre.

Evolucién do paro por sexo na Area de Vigo
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Fonte: Informe M ensual do Paro Rexistrado. SPE

A cifra do paro feminino estivo por riba da masculina durante todo o semestre
(xaneiro a xufio de 2009), cunha diferenza practicamente constante entre eles,
xa que a cifra de mulleres en paro representou ao longo de todo o periodo o
redor do 125% da masculina.

O medio existente para demostrar a sobre representacion da muller nas cifras de
paro a proporcionan a analise do mes de xufio, onde o total de mulleres é de
55,27% fronte ao 44,73% dos homes con respecto ao total.

Na evolucion das cifras de desemprego, pédese ver como, mentres que o nimero
de homes desempregados roldou os 16.500 (excepto no mes de marzo), as
mulleres sempre flutuaron nun intervalo superior (20 a 22 mil), polo que son
estas dltimas as que mais sufriron a situacion econémica existente no periodo
analizado (crise econdmica).



Paro rexistrado
Evolucion do paro por sexo e idade

Evolucién do paro por sexo na Area de Vigo, menores 25

anos Xan 09 - Xuf 09
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Fonte: Informe Mensual do Paro Rexistrado. SPE

As cifras de paro para as mulleres menores de 25 anos experimen-
taron un descenso no semestre

Os valores acadados polos mulleres menores de 25 anos descendeu nun 8,73% no
semestre, mentres que o nimero de homes desempregados baixaron algo mais
dun punto menos (7,53%). Isto fixo que ao final do semestre o niumero de homes
parados menores de 25 anos acadara valores de 44,19 puntos porcentuais
superiores ao das mulleres paradas dese tramo de idades.

Evolucién do paro por sexo na Area de Vigo, 25 e mais anos
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Fonte: Informe M ensual do Paro Rexistrado. SPE

As diferenzas entre mulleres e homes parados de mais de 25 anos foi
constante durante o periodo.

Ao longo de todo o periodo a diferenza no nimero de parados permaneceu
constante ao longo de todo o periodo, representando a redor dun 1,39 veces
superior o nimero de mulleres paradas que o dos homes do mesmo tramo de
idade.



Paro rexistrado

Distribucion porcentual do paro por sectores
economicos

Distribucion porcentual do nimero de parados
segundo sectores econémicos na Area de Vigo
Xufio 2009

9,57% 1.71%

Y),M% W Agricultura/Gandaria
\ O Industria

10 85% Construcion

57.13% [ Servizos

e W Sen emprego anterior

Fonte: Informe Mensual do Paro Rexistrado. SPE

0 57,13% das persoas paradas da AV provefien do sector servizos.

O sector servizos foi, en xufio do 2009, o que achegou un maior nimero de
parados/as, posto que mais da metade dos desempregados/as da area provifian
deste sector.

Para analizar a distribucién do paro rexistrado por sectores econémicos
tivéronse en conta as cifras do mes de xufio de 2009, diferenciando os parados/as
que provefien da agricultura/gandaria, da industria, da construcién, dos servizos
e 0s que non tiveron un emprego anterior.

O sector servizos foi 0 que achegou un maior nimero de parados/as en xufio de
2009, chegando a acadar os 20.350 e supondo o 57,13% do total das persoas
paradas.

Por detras sitlase o sector industria, que acadaba os 7.739 parados/as e
representaba o 20,74% da cifra global de paro rexistrado.

As persoas paradas que provifian das actividades da construcién son o seguinte
grupo en importancia, supondo 4.048 persoas e o 10,85%.

As persoas sen emprego anterior conformaban o cuarto grupo en importancia, con
3.573 desempregados/as e 0 9,57%.

Por altimo, o sector agrogandeiro achega o 1,71% dos desempregados/as o que
comporta unha cifra de 640 persoas desempregadas.



Paro rexistrado
Evolucion do paro por sectores econdmicos

O maior descenso do periodo experimentarono as persoas paradas que
non dispofian de emprego anterior, que o fixeron nun 28,92%.

Ao final do periodo o sector que mais diminuira nas suas cifras de desemprego
fora o grupo de poboacién que non dispofian de traballo con anterioridade, que o
fixera nun 28,92%, seguido polo sector da construcion, e da agricultura e
gandaria cunhas porcentaxes respectivas do 23,36%, e 17,53%, respectivamente.
Mentres que o sector da industria e servizos vian aumentar o nimero de persoas
paradas nun 12,29% e 4,78% respectivamente.

En canto & comparacion coas cifras do ano anterior, podese ver un aumento no
ndmero de parados en todolos sectores econémicos coa excepcion do grupo que
non traballara con anterioridade, xa que rexistrou un descenso de 7,89 puntos
con respecto ao ano anterior. A maior suba nas cifras experimentouna o sector da
construcion, cunhas cifras no mes de xufio un 64,75% superiores 4s do mesmo mes
do ano anterior.

Evolucién do paro por sectores econémicos na Area de Vigo
Xan 09 - Xufi 09
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Fonte: Informe M ensual do Paro Rexistrado. SPE

PORCENTAXE DE VARIACION DA CIFRA DE PARO DO MES E SECTOR ECONOMICO
CON RESPETO A DO MESMO MES E SECTOR DO ANO ANTERIOR

Agricultura/ Sen emprego

Periodo Industria Construcién Servizos

gandaria anterior

Xan 09/ Xan 08 11,82% 31,83% 133,30% 27,16% 27,23%
Feb 09/Feb 08 6,92% 45,95% 76,27% 34,85% 2,92%
Mar 09/Mar 08 0,00% 61,35% 82,92% 43,55% -17,70%
Abr 09/Abr 08 7,83% 57,32% 77,46% 40,87% -13,63%
Mai 09/Mai 08 12,21% 54,82% 71,79% 42,50% -8,45%
Xufi 09/Xufi 08 7,74% 50,71% 64,75% 41,73% -7,89%

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE



Contratacions

A contratacion segundo o tipo de contratos e
0 sexo

DISTRIBUCION DA CONTRATACION SEGUNDO
TIPO E SEXO NA AREA DE VIGO. 1° SEMESTRE 2009

Mulleres

Sector de actividade

Indefinido 2.164 6,72% 3.539 9,92% 5.703 8,40%
Indefinido tempo parcial 1.033 3,21% 641 1,80% 1.674 2,47%
Temporal 16.831 52,24% 22.847 64,01% 39.678 58,43%
Temporal tempo parcial 11.748 36,47% 7.783 21,81% 19.531 28,76%
Practicas/Formacién 310 0,96% 298 0,83% 608 0,90%
Outros 131 0,41% 583 1,63% 714 1,05%
TOTAL 32.217  100,00% 35.691  100,00% 67.908  100,00%

Fonte: Instituto Galego das Cualificaciéns

Os contratos temporais supuxeron o 87,19% das contratacions do primeiro
semestre do ano 2009, afectando en maior medida aos homes que as mulleres.

No primeiro semestre do ano 2009 asinaronse na Area de Vigo 67.908 contratos,
dos que 0 52,56% lles corresponderon aos homes e o 47,44% as mulleres.

O 87,19% dos contratos celebrados na AV foron realizados coas modalidades de
contratacion temporal, sendo as tipoloxias de temporal (58,43%) e temporal a
tempo parcial (28,76%) as mais empregadas no primeiro semestre do ano 2009.
Destas modalidades, a de tempo completo foi mais empregada tanto polas
mulleres coma polos homes, 52,24% e 64,01%, respectivamente; a modalidade de
tempo parcial foi empregada no 36,47% dos contratos feitos 4s mulleres e no
21,81% nos contratos feitos aos homes.

No tocante &s modalidades de contratacién indefinida, a tipoloxia de
contratacion a tempo completo supon o 8,4%, mentres que a contrataciéon a
tempo parcial supén o 2,47%. Dentro desta Gltima tipoloxia de contratacion, ten
maior peso a contratacion feita a mulleres (3,21%) que a homes (1,80%).

O resto das modalidades de contratacion, practicas/formacion e outras
modalidades, tiveron unhas porcentaxes que non superaron o 2% do total de
contratos, sendo respectivamente do 0,9% e do 1,05%.



Contratacions

As 10 ocupacions mais contratadas para as
mulleres

OCUPACIONS MAIS CONTRATADAS POLAS MULLERES DEMANDANTES DE EMPREGO DA AREA DE
VIGO. 1° SEMESTRE 2009

Ocupacion Ne %
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos e 3689 19.74%
mercados
Pedns de industrias manufactureiras 3701 19,81%
Camareiros, barmans e asimilados 3030 16,22%
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso) e outros o
establecementos similares 2872 15,37%
Taquigrafos e mecandgrafos 1320 7,06%
Telefonistas 1068 572%
Outros diversos profesionais do ensino 906 4,85%
Caocifieiros e outros preparadores de comidas 911 4,88%
Peodns do transporte e descargadores 392 2,10%
Auxiliares de enfermaria hospitalaria 795 4,25%

Fonte: Instituto Galego das Cualificacions

As contratacions realizadas a mulleres na Area de Vigo estan moi concentradas en
ocupacions relacionadas co sector servizos e en ambitos claramente feminizados.

Para as mulleres da Area de Vigo as 10 ocupaciéns mais contratadas no primeiro
semestre do ano 2009 supofien o 56,78% das contratacions realizadas,
correspondéndolle a maior parte delas ao sector servizos, pois oito das dez
ocupacions corresponden a este sector, representando o 78,09% das
contratacions.

Das 32.217 contratacions feitas 4s mulleres na Area de Vigo durante o semestre,
0 19,74% correspondeuse coa de Dependentas e exhibidoras en tendas, almacéns,
quioscos e mercados. A esta ocupacion seguironlle as ocupacions de Peons de
industrias manufactureiras (19,81%), Camareiras, barmans e asimiladas (16,22%),
Persoal de limpeza de oficinas, hoteis (camareiras de piso) e outros
establecementos similares. Taquigrafas e mecanografas e Telefonistas, cun
15,37%, cun 7,06% e cun 5,72%, respectivamente.

O resto das ocupaciéns non pasa do 5%.



Contratacions

As 10 ocupacions mais contratadas para os
homes

OCUPACIONS MAIS CONTRATADAS POLOS HOMES DEMANDANTES DE EMPREGO DA AREA DE VIGO.
1° SEMESTRE 2009

Ocupacion N° %
Pedns de industrias manufactureiras 6447 39,43%
Peodns do transporte e descargadores 2805 17,16%
Camareiros, barmans e asimilados 1919 11,74%
Albaneis e canteiros 1725 10,55%
Outros diversos profesionais do ensino 964 5,90%
Condutores de camiéns 829 5,07%
Chapistas e caldeireiros 463 2,83%
Representantes de comercio e técnicos de venda 433 2,65%
Dependentes e exhibidores en tendas, almacéns, quioscos e mercados 385 2,35%
Pescador por conta allea de altura 380 2,32%

Fonte: Instituto Galego das Cualificaciéns

As contratacions realizadas a homes na Area de Vigo estan bastante repartidas en
ocupacions vinculadas cos sectores industrial, servizos e construcion.

Para os homes da Area de Vigo as 10 ocupaciéns mais contratadas no primeiro
semestre do ano 2009 representan o 41,16% das contrataciéns realizadas ao longo
de todo o periodo, estando, bastante repartidas entre os sectores industrial, de
servizos e da construcion.

Das 35.691 contratacion feitas aos homes na Area de Vigo durante o semestre, o
39,43% correspondeuse coa de Peons de industrias manufactureiras. A esta,
séguenlle as ocupacion de Pedns do transporte e descargadores (17.16%),
Camareiros, barmans e asimilados (11.74%), Albaneis e canteiros(10,55%) e
Outros diversos profesionais do ensino (5,9%).

O resto das ocupacions acadaron porcentaxes que roldan o son moi inferiores ao
5%.



Sector empresarial

Distribucion e evolucion do numero de
empresas por sectores econdmicos

Distribucién porcentual do nimero de empresas por
sectores econémicos na Area de Vigo
Ano 2007

7,80%

11,11%
B Industria, incluida a enerxia
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m Servizos

81,09%

Fonte: Directorio de Empresas e Unidades Locais. IGE

O sector Servizos acapara o 81,09% das empresas da AV.

O numero de empresas da area situouse en 33.412 no 2007, 0 que SUPUXO un
crecemento do 4,26% con respecto ao 2006. No nimero de empresas destaca
sobre todo o sector Servizos (81,09%), seguido pola Construcion (11,11%) e a
Industria (7,80%).

Evolucién do nimero de empresas por sectores
econdémicos na Area de Vigo
2003 - 2007

40.000
35000 f- — ——mmmm
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2003 2004 2005 2006 2007
M Industria, incluida a enerxia @ Construcién [ Servizos
Fonte: Directorio de Empresas e Unidades Locais. IGE

A Construcion foi o sector que mais medrou no niamero de empresas no
periodo 2003-2007.

No periodo 2003-2007 o crecemento global do nimero de empresas foi do 19,20%.

Por sectores, o nimero de empresas do sector da Construcién medrou un 32,61%,
mentres que o das empresas do sector Servizos faciao nun 18,62% e as da
Industria nun 9%.
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Sector empresarial

Distribucion do niumero de empresas por
volume de empregados*

NUmero de empresas por volume de empregados/as na
Area de Vigo. Ano 2007

5.50% 0,82% 0,09%

| Microempresa
O Pequena empresa
1 Mediana empresa

0 Gran empresa

93,59%

Fonte: Directorio de Empresas e Unidades Locais. IGE

0 93,59% das sociedades da AV son Microempresas.

O tamafio medio das empresas da area € bastante baixo, posto que o 93,59% das
mesmas non tefien mais de 6 asalariados.

Ademais, este tamafio mantivose estancado posto que no ano 2003 a porcentaxe
de microempresas era do 93,03%.

Microempresa: de 0 a 9 asalariados. Pequena empresa: de 10 a 49
asalariados. Mediana empresa: de 50 a 249 asalariados. Gran empresa: mais
de 250 asalariados.

Considérase asalariado & persoa que participa na actividade econémica a cambio
dunha remuneraciéon (en metélico ou en especie) ou dunha participacion nos
beneficios
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No ano 2007 habia 33.412 empresas na Area de Vigo. A maior parte destas
empresas (93,59%) tifia menos de 9 empregados e s6 un 0,09% das mesmas tifian
mais de 250 empregados, o que conforma un enramado empresarial dun tamafio
reducido.

Por outro lado, a forma xuridica maioritaria das empresas da AV é a de
auténomos, constituindo o 53% do empresariado, seguido das sociedades de
responsabilidade limitada, cun 37,48%. O resto de formas xuridicas tefien unha
importancia moi residual.

NUMERO E PORCENTAXE DE EMPRESAS SEGUNDO A FORMA XURIDICA. ANO 2007

Forma xuridica Porcentaxe

Persoas fisicas 17.707 53,00%
Sociedades An6nimas 1.022 3,06%
Sociedades de

Responsabilidade 12.522 37,48%
Limitada

Sociedades Cooperativas 135 0,40%
Qutros 2.026 6,06%
Total 33.412 100%

Fonte: Directorio de Empresas e Unidades Locais. IGE
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Area de Vigo

TABOA 1. TAXAS DE ACTIVIDADE, OCUPACION E DESEMPREGO DOS CONCELLOS DA AREA DE VIGO, ANO 2001

Pazos de Salceda de Salvaterra

Fornelos de o
a O Porrifio Redondela e
Borbén Caselas de Mifo

Montes Soutomaior

Baiona

Gondomar Nigrén

g Total 56,21 38,18 55,85 54,07 54,94 50,08 55,71 56,47 54,79 45,49 50,26 54,47
é Homes 68,93 56,35 70,63 69,20 70,15 66,00 72,31 68,65 72,31 62,89 63,57 65,83
E < Mulleres 44,03 22,97 41,73 39,82 40,69 36,71 40,58 45,11 38,54 29,55 38,16 44,43
s Total 52,20 25,67 49,76 46,45 50,36 36,76 48,35 48,47 49,59 39,26 40,13 46,33
.g Homes 65,21 40,53 65,36 62,57 65,89 51,70 65,87 61,87 68,28 56,08 55,52 58,23
8 Mulleres 39,74 13,24 34,84 31,26 35,80 24,21 32,39 35,97 32,25 23,86 26,15 35,83
=3 Total 7,14 32,76 10,91 14,10 8,34 26,59 13,21 14,17 9,49 13,69 20,15 14,93
5}
g‘ Homes 5,40 28,09 7,46 9,58 6,07 21,66 8,90 9,87 5,56 10,84 12,67 11,54
7}
8 Mulleres 9,74 42,36 16,50 21,49 12,01 34,03 20,19 20,27 16,33 19,26 31,47 19,37

Fonte: Elaboracion propia a partir dos datos do censo de poboacion e vivenda do 2001



Area de Vigo

TABOA 2. COMPARACION DAS CIFRAS DE ACTIVIDADE, OCUPACION E DESEMPREGO DOS CONCELLOS DA AREA CON RESPECTO AS GLOBAIS DA
AREA DE VIGO, ANO 2001

Fornelos de Pazos de O Porrifio Redondela selieeiklofy sellitizie Soutomaior Vigo

Baiona Gondomar . e
Montes Borbén Caselas de Mifio

cI\J_I) ® Total 2,76% 0,37% 3,01 3,42% 3,95% 0,71% 3,91% 7,46% 1,54% 1,7% 1,25% 69,91%
;‘; Homes 2,85% 0,43% 3,2 3,66% 4,21% 0,73% 4,17% 7,54% 1,69% 1,93% 1,3% 68,27%
< Mulleres 2,63% 0,29% 2,74 3,00% 3,6% 0,67% 3,55% 7,35% 1,34% 1,37% 1,18% 72,16%
s Total 2,99% 0,29% 3,13 3,43% 4,23% 0,6% 3,96% 7,47% 1,63% 1,71% 1,16% 69,38%
§ Homes 3,02% 0,35% 3,32 3,71% 4,43% 0,64% 4,26% 7,61% 1,79% 1,93% 1,32% 67,66%
S Mulleres 2,94% 0,21% 2,83 3% 3,92% 0,55% 3,51% 7,25% 1,39% 1,37% 1% 72,01%
g Total 1,38% 0,85% 23 3,37% 2,31% 1,31% 3,62% 7,4% 1,03% 1,62% 1,76% 73,04%
[}

;E: Homes 1,43% 1,13% 2,22 3,26% 2,38% 1,47% 3,46% 6,93% 0,87% 1,95% 1,53% 73,35%
2]
S Mulleres 1,33% 0,64% 2,35 3,46% 2,25% 1,19% 3,74% 7,76% 1,14% 1,37% 1,94% 72,8%

Fonte: Elaboracién propia a partir dos datos do censo de poboacién e vivenda do 2001



Area de Vigo

TABOA 3. EVOLUCION DA CIFRA DE PARO REXISTRADO

Fornelos de Pazos de Salceda de Salvaterra

) Baiona Montes Gondomar Nigran Borbén O Porrifio Redondela Caselas de Mifio Soutomaior Vigo
(o)}
Xan 09
942 230 1.181 1.340 1.220 366 1.916 2.380 816 903 678 24.796
Feb-09
1.011 229 1.240 1.381 1.256 399 2.027 2.445 853 938 685 26.058
Mar-09
997 234 1.244 1.417 1.255 385 2.059 2.464 884 962 692 26.668
Abr-09
989 231 1.266 1.451 1.282 390 2.064 2.445 902 992 695 26.135
Mai 09
955 222 1.240 1.401 1.262 372 2.049 2.388 891 966 673 25.706
Xufi 09
893 220 1.199 1.396 1.232 375 1.906 2.345 856 973 673 25.254

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE



Area de Vigo

TABOA 4. PORCENTAXE DE VARIACION DA CIFRA DE PARO DO MES COMPARADA COA DO MESMO MES DO ANO ANTERIOR

Fornelos de Pazos de o Salceda de Salvaterra
A O Porrifio Redondela o
Borbén Caselas de Mifio

LC

Soutomaior

Baiona Montes Gondomar Nigran

Xan 09/Xan 08

47,65% 24,32% 56,84% 42,10% 38,79% 29,79% 44,82% 30,99% 63,53% 47,79% 28,90% 25,96%

Feb 09/Feb 08 57,48% 25,82% 57,96% 49,14% 43,38% 42,50% 51,61% 32,45% 73,02% 47,25% 30,23% 31,83%

Mar 09/Mar 08 57,50% 30,73% 56,28% 52,69% 43,92% 45,83% 52,74% 38,12% 76,80% 48,00% 33,33% 36,93%

Abr 09/Abr 08 46,52% 32,76% 56,49% 63,03% 47,36% 44,44% 55,42% 36,36% 73.13% 51,45% 27,52% 33,97%
Mai 09/Mai 08

122,61% 77,60% 148,50% 112,59% 46,74% 96,83% 100,69% 87,00% 118,38% 111,84% 90,65%  102,36%

Xufi 09/Xufi 08 40,19% 88,03% 56,73% 51,90% 47,90% 34,41% 35,85% 35,55% 59,70% 44,36% 36,51% 35,29%

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE



Area de Vigo

TABOA 5. DISTRIBUCION DO PARO POR SEXO E IDADE (N°), XUNO 2009

. Fornelos ) rp— Pazos de o Salceda de Salvaterra .
Baiona Ao Nemies Gondomar Nigran Bahdn O Porrifio Redondela Seedre de Mifio Soutomaior
N
o ) Total 104 21 129 146 163 43 241 213 91 100 64 2.260
2]
n o
g ] Homes 56 14 69 92 111 28 136 130 58 49 33 1.335
c 0
o N
= Mulleres 48 7 60 54 52 15 105 83 33 51 31 925
@ Total 789 199 1070 1250 1069 332 1665 2132 765 873 609 22.994
‘8 2]
g % Homes 360 84 497 482 503 119 638 743 264 383 216 9.776
[Te)
o Mulleres 429 115 573 768 566 213 1027 1389 501 490 393 13.218

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE



Area de Vigo

TABOA 6. DISTRIBUCION PORCENTUAL DO PARO POR SEXO E IDADE (%), XUNO 2009

Fornelos ) . Pazos de o Salceda de SEWECIE]
A5 M es Gondomar Nigran Borbén O Porrifio Redondela S de Mifio

6¢

Baiona

Soutomaior Vigo

g u> Total 11,65% 9,55% 10,76% 10,46% 13,23% 11,47% 12,64% 9,08% 10,63% 10,28% 9,51% 8,95%
g E Homes 6,27% 6,36% 6,59% 6,59% 9,01% 7,47% 7,14% 5,54% 6,78% 5,04% 4,90% 5,29%
g “ Mulleres 5,38% 3,18% 5,00% 3,87% 4,22% 4,00% 5,51% 3,54% 3,86% 5,24% 4,61% 3,66%
. Total 88,35% 90,45% 89,24% 89,54% 86,77% 88,53% 87,36% 90,92% 89,37% 89,72% 90,49% 91,05%
% é Homes 40,31% 38,18% 41,45% 34,53% 40,83% 31,73% 33,47% 31,68% 30,84% 39,36% 32,10% 38,71%
& Mulleres 48,04% 52,27% 47,79% 55,01% 45,94% 56,80% 53,88% 59,23% 58,53% 50,36% 58,40% 52,34%

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE
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Baiona

Fornelos de

Montes

Gondomar

TABOA 7. EVOLUCION DO PARO POR SEXO

Pazos de

Borbén

O Porrifio

Redondela

Salceda de

Caselas

Salvaterra de

Soutomaior

Xan 09 472 131 617 778 633 221 1.162 1.503 504 490 413 13.808
Feb-09 524 128 648 795 651 239 1.203 1.538 526 504 418 14.386
3 Mar-09
= 521 128 655 806 639 234 1.214 1.553 539 532 420 14.791
2 Abr-09
522 130 660 826 647 230 1.212 1.541 541 546 433 14.603
Mai 09
504 126 644 814 636 222 1.199 1.513 552 543 416 14.362
Xufi 09 477 122 633 822 618 228 1.132 1.472 534 541 424 14.143
Xan 09 470 99 564 562 587 145 754 877 312 413 265 10.988
Feb-09 487 101 592 586 605 160 824 907 327 434 267 11.672
é Mar-09 476 106 589 611 616 151 845 911 345 430 272 11.877
2 Abr-09
467 101 606 625 635 160 852 904 361 446 262 11.532
Mai 09 451 96 596 587 626 150 850 875 339 423 257 11.344
Xufi 09 416 98 566 574 614 147 774 873 322 432 249 11.111

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE



Area de Vigo

TABOA 8. EVOLUCION DO PARO POR SEXO, MENORES DE 25 ANOS

Salceda de Salvaterra
Caselas de Mifo

Pazos de
Borbén

Fornelos

de Montes Soutomaior

Baiona O Porrifio Redondela

Gondomar Nigran

Xan 09 73 1 86 112 104 25 132 160 61 65 39 1415

Feb-09 82 12 93 121 110 33 153 159 67 7 2 1564

8 Mar-09 7 15 96 122 113 30 167 169 68 63 40 1.587
W = Abr-09 70 16 89 126 106 32 166 151 7 58 39 1.483
Mai 09 68 15 81 94 109 27 155 137 68 48 39 1.410

Xun 09 56 14 69 92 11 28 136 130 58 49 33 1335

Xan 09 45 8 7 51 73 17 123 103 50 53 37 972

Feb-09 56 9 74 59 76 18 129 106 49 56 35 1010

g Mar-09 54 9 76 52 70 15 135 107 49 62 2 1075
= Abr-09 57 9 74 56 61 12 137 103 46 56 n 1.042
Mai 09 53 8 7 59 63 15 124 99 45 51 35 1.003

Xun 09 48 7 60 54 52 15 105 83 33 51 31 925

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE



Area de Vigo

TABOA 9. EVOLUCION DO PARO POR SEXO, 25 E MAIS ANOS

Pazos de Salceda de Salvaterra

Fornelos e
Borbén O P e Caselas de Mifo

ST de Montes

Gondomar Nigran

Soutomaior Vigo

Xan 09 427 123 545 727 560 204 1.039 1.400 454 437 376 12.836
Feb-09
468 119 574 736 575 221 1.074 1.432 477 448 383 13.376
[%]
s Mar-09 467 119 579 754 569 219 1.079 1.446 490 470 378 13.716
3
% = Abr-09 465 121 586 770 586 218 1.075 1.438 495 490 392 13.561
Mai 09
451 118 572 755 573 207 1.075 1.414 507 492 381 13.359
Xufi 09
429 115 573 768 566 213 1.027 1.389 501 490 393 13.218
Xan 09 397 88 478 450 483 120 622 717 251 348 226 9573
Feb-09
405 89 499 465 495 127 671 748 260 363 225 10.108
23 Mar-09
g 399 01 493 489 503 121 678 742 277 367 232 10.290
o
* Abr-09 397 85 517 499 529 128 686 753 284 388 223 10.049
Mai 09
383 81 515 493 517 123 695 738 271 375 218 9.934
Xufi 09 360 84 497 482 503 119 638 743 264 383 216 9.776

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE



Area de Vigo
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TABOA 10. DISTRIBUCION DO PARO POR SECTOR ECONOMICO (N°), XUNO 2009

Fornelos
de Montes

Pazos de
Borbén

Salceda de
Caselas

Salvaterra
de Mifo

Gondomar Nigran

O Porrifio Redondela

Soutomaior

Agricultura/Gandaria 32 6 18 14 30 14 45 41 39 48 16 337
Industria 134 26 229 404 195 117 499 700 257 223 146 4809
Construcion 133 35 238 184 181 55 209 272 120 201 88 2332
Servizos 507 130 535 660 644 162 911 1169 285 448 371 15400

Sen emprego 87 23 179 134 182 27 242 163 55 53 52 2376

anterior

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE



Area de Vigo

TABOA 11. DISTRIBUCION PORCENTUAL DO PARO POR SECTOR ECONOMICO (%), XUNO 2009

w
: Fornelos ) . Pazos de o Salceda de SEWECIE] -
EAN Baiona A5 M es Gondomar Nigran Borbén O Porrifio Redondela S de Mifio Soutomaior
Agricultura/Gandaria 3,58% 2,73% 1,50% 1,00% 2,44% 3,73% 2,36% 1,75% 4,56% 4,93% 2,38% 1,33%
Industria 15,01% 11,82% 19,10% ,94% 15,83% 1,20% ,18% ,85% ,02% ,92% 1,69% 19,04%
d i 019 829 9,109 28,949 839 31,209 26,189 29,859 30,029 22,929 21,699 9,049
Construcién 14,89% 15,91% 19,85% 13,18% 14,69% 14,67% 10,97% 11,60% 14,02% 20,66% 13,08% 9,23%
ervizos 56,77% 59,09% 44,62% 47,28% 52,27% 43,20% 47,80% 49,85% 44,98% 46,04% 55,13% ,98%
Servi 6,77 9,099 629 289 2,279 3,209 809 9,859 989 6,049 39 60,989
Segrﬁgrri)gfgo 9,74% 10,45% 14,93% 9,60% 14,77% 7,20% 12,70% 6,95% 6,43% 5,45% 7,73% 9,41%

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE
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TABOA 12. EVOLUCION DA CIFRA DE PARO POR SECTORES ECONOMICOS

Pazos de Salceda de SEWEICIHED

Fornelos e
Borbén O FRITITE ReglomiEe Caselas de Mifio

Baiona
de Montes

Soutomaior

Gondomar Nigran

Xan 09 40 9 27 11 28 7 30 60 31 54 24 455
(]
g Feb-09 36 10 25 12 28 7 35 62 32 52 23 451
o
©
9 Mar-09 32 7 19 14 29 12 45 60 42 46 19 354
5
= Abr-09 33 7 21 15 28 14 46 51 44 50 22 344
(]
2 Mai 09 33 6 20 14 33 16 44 46 43 48 20 357
Xuf 09 32 6 18 14 30 14 45 0 39 48 16 337
Xan 09 91 25 216 418 177 87 123 730 211 196 144 4.474
Feb-09
W 105 24 234 434 193 94 503 749 221 205 150 4.749
o1 2 Mar-09
5 166 28 245 432 238 109 547 740 287 242 154 5.233
=}
° -
£ Abr-09 164 27 244 442 220 109 552 730 289 241 153 5,079
Mai 09
144 25 237 407 216 106 536 717 272 230 145 4.971
Xufi 09 134 26 229 404 195 117 499 700 257 223 146 4.809
Xan 09 148 48 214 167 168 68 123 274 211 196 70 2.138
c Feb-09 145 48 235 178 173 71 1.661 281 130 199 75 2.271
]
S Mar-09 153 38 250 182 191 61 253 263 127 209 82 2.469
7]
§ Abr-09 144 35 253 187 200 64 231 277 111 209 85 2.401
Mai 09 137 35 245 190 183 58 240 272 118 196 86 2.350
Xufi 09 133 35 238 184 181 55 237 272 122 201 88 2.332

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE



Area de Vigo

TABOA 12. EVOLUCION DA CIFRA DE PARO POR SECTORES ECONOMICOS (continuacion)

Salceda de SEWEICHED
Caselas de Mifio

Pazos de
Borbén

Fornelos

O Porrifio Redondela
de Montes

Baiona

Gondomar Nigran

Soutomaior Vigo

Xan 09

524 120 504 632 632 176 622 1.105 354 409 382 14.947
Feb-09
569 121 526 640 640 198 881 1.145 383 432 379 15.689
3 Mar-09
o g 570 138 568 662 662 178 979 1.241 379 414 386 16.455
o} N
S ) Abr-09 566 139 574 679 679 178 962 1.231 388 439 384 16.027
Mai 09
549 132 557 657 657 165 969 1.190 395 438 372 15.665
Xufi 09
507 130 535 644 644 162 911 1.169 385 448 371 15.400
_ Xan 09 139 28 220 215 215 28 1.039 211 90 48 58 2.782
o
g Feb-09 156 26 220 222 222 29 35 208 90 50 58 2.898
& Mar-09
S 56 23 162 135 135 25 257 160 65 51 51 2.157
(5]
g Abr-09 82 23 174 155 155 25 264 156 63 53 51 2.284
[}
e .
& Mal 09 92 24 181 173 173 27 263 163 59 54 50 2.363
Xun 09 87 23 179 182 182 27 242 163 55 53 52 2.376

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE
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TABOA 13. PORCENTAXE DE VARIACION DA CIFRA DE PARO POR SECTOR ECONOMICO DO MES COMPARADA COA DO MESMO MES DO ANO ANTERIOR

Xan 09/Xan 08

Fornelos
de Montes

Gondomar

Nigran

Pazos de
Borbén

O Porrifio

Redondela

Salceda de
Caselas

Salvaterra
de Mifio

Soutomaior

14,29% 12,50% 80,00% -21,43% -12,50% -36,36% 3,45% -16,67% 14,81% -5,26% 41,18% 20,69%
©
K Feb 09/Feb 08 33,33% 25,00% 78,57% -14,29% -3,45% -36,36% 9,38% -26,19% 23,08% -7,14% 9,52% 12,47%
§ Mar 09/Mar 08
9 10,34% -22,22% 26,67% 0,00% 20,83% 9,09% 50,00% -3,23% 40,00% -17,86% 0,00% -6,84%
5
£ Abr 09/Abr 08 6,45% 40,00% 50,00% 50,00% 47,37% 40,00% 48,39% 8,51% 41,94% -13,79% 10,00% 1,71%
8
2 Mai 09/Mai 08 3,13% 0,00% 66,67% 55,56% 57,14% 60,00% 41,94% 2,13% 34,38% -7,69% 33,33% 531%
Xufi 09/Xufi 08 10,34% 20,00% 28,57% 133,33% 50,00% 27,27% 36,36% -2,38% 30,00% -5,88% -11,11% 0,60%
Xan 09/Xan 08 62,50% 38,89% 55,40% 53,68% 40,48% 14,47% -56,69% 22,69% 68,80% 37,06% 21,01% 36,61%
Feb 09/Feb 08 66,67% 41,18% 56,00% 61,34% 60,83% 25,33% 76,49% 27,16% 82,64% 48,55% 29,31% 43,65%
©
b= Mar 09/Mar 08 186,21% 86,67% 64,43% 60,59% 120,37% 62,69% 83,56% 31,44% 120,77% 63,51% 36,28% 58,53%
>S5
©
£ Abr 09/Abr 08 164,52% 68,75% 70,63% 60,14% 109,52% 60,29% 85,86% 29,43% 109,42% 62,84% 35,40% 53,26%
Mai 09/Mai 08
148,28% 56,25% 76,87% 42,81% 91,15% 45,21% 69,09% 30,84% 107,63% 54,36% 28,32% 53,71%
Xufi 09/Xufi 08 119,67% 52,94% 70,90% 43,26% 78,90% 48,10% 63,07% 24,78% 94,70% 52,74% 32,73% 50,38%
Xan 09/Xan 08 134,92% 100,00% 89,38% 91,95% 107,41% 106,06%  1112,41% 91,61% 145,28% 125,29% 70,73% 52,50%
Feb 09/Feb 08
c 130,16% 100,00% 115,60% 95,60% 130,67% 115,15% 78,17% 76,73% 159,18% 101,01% 66,67% 60,84%
o
S Mar 09/Mar 08 168,42% 31,03% 115,52% 75,00% 161,64% 84,85% 67,39% 77,70% 126,53% 90,00% 78,26% 74,49%
7
§ Abr 09/Abr 08 132,26% 25,00% 110,83% 98,94% 156,41% 68,42% 71,43% 62,94% 103,45% 99,05% 66,67% 67,90%
Mai 09/Mai 08
110,77% 20,69% 99,19% 93,88% 120,48% 52,63% 59,06% 60,95% 96,77% 84,91% 75,51% 65,26%
Xufi 09/Xufi 08 101,52% 6,06% 72,46% 91,67% 132,05% 57,14% 21,51% 59,06% 90,48% 79,46% 114,63% 60,61%

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE



8¢

TABOA 13. PORCENTAXE DE VARIACION DA CIFRA DE PARO POR SECTOR ECONOMICO DO MES COMPARADA COA DO MESMO MES DO ANO ANTERIOR
(continuacion)

Xan 09/Xan 08

Baiona

Fornelos
de Montes

Gondomar

Nigrén

Pazos de
Borbén

O Porrifio

Redondela

Salceda de
Caselas

SEWEICHED
de Mifio

Soutomaior

41,62% 15,38% 53,66% 42,68% 36,21% 29,41% 5,42% 33,45% 63,13% 54,92% 27,33% 24,56%
Feb 09/Feb 08 55,89% 18,63% 55,16% 52,56% 36,75% 45,59% 49,32% 37,62% 72,52% 54,84% 31,60% 31,00%
] Mar 09/Mar 08
8 57,46% 45,26% 68,55% 79,41% 35,38% 42,40% 64,54% 50,06% 77,10% 51,09% 36,40% 39,48%
3]
* Abr 09/Abr 08 49,34% 47,87% 63,53% 91,57% 38,29% 37,98% 67,89% 48,31% 79,63% 56,23% 28,43% 35,88%
Mai 09/Mai 08 49,59% 41,94% 147,56% 75,86% 44,40% 34,15% 58,85% 50,06% 67,37% 53,68% 36,26% 37,08%
Xufi 09/Xufi 08 42,82% 46,07% 73,14% 73,23% 40,92% 24,62% 53,63% 50,64% 60,42% 49,83% 33,94% 38,27%
_ Xan 09/Xan 08 21,93% -9,68% 39,24% 1,20% 22,16% 7,69% 267,14% 17,88% 16,88% -20,00% 18,37% 5,74%
o
g Feb 09/Feb 08 25,81% -16,13% 27,17% 0,00% 20,65% 16,00% -87,85% 14,29% 20,00% -23,08% 3,57% 8,50%
§ Mar 09/Mar 08
S -55,91% -25,81% -9,50% -29,34% -24,16% -10,71% -10,45% -13,04% -15,58% -17,74% 12,07%  -16,49%
()
g Abr 09/Abr 08 -41,84% -25,81% -3,87% -18,83% -12,43% 0,00% -8,01% -14,29% -19,23% -15,87% 17,74%  -12,79%
[
° . .
8 Mai 09/Mai 08 -31,34% -25,00% 4,62% -14,19% -7,98% 3,85% -8,36% 1,24% -23,38% -14,29% -3,85% 7,88%
Xufi 09/Xufi 08 -30,95% -20,69% 5,29% -12,99% 7,69% 12,50% -19,06% -9,44% -22,54% -19,70% 10,64% -6,60%

Fonte: Informe mensual do paro rexistrado. SPE



Area de Vigo

TABOA 14. NUMERO DE EMPRESAS POR SECTORES ECONOMICOS

Salceda de SEWEICIHED
Caselas de Mifio

Pazos de
Borbén

Fornelos

itomaior
de Montes Soutomaio

Baiona O Porrifio Redondela

Gondomar Nigran

© 2003 27 6 103 172 74 13 228 175 83 72 23 1414
% . 2004 27 6 108 190 75 13 230 179 87 74 27 1.450
E. % 2005 29 5 111 183 79 13 245 173 91 74 28 1.445
g ° 2006 33 4 116 189 84 12 247 175 95 78 27 1.488
= 2007 36 6 111 200 81 16 265 173 95 84 23 1.515
8 2003 96 10 155 154 181 19 157 233 7 74 50 1.594
:E 2004 102 11 172 171 202 21 170 251 87 88 54 1.776
é 2005 97 9 177 171 212 22 185 275 96 91 62 1.846
§ 2006 101 10 202 184 224 24 196 283 101 98 63 1.981
2007 101 9 223 189 244 23 204 291 118 114 65 2.132
2003 509 31 522 708 824 64 892 1.248 282 262 278 17.221
" 2004 550 32 557 760 915 67 966 1.314 309 275 300 18.329
'; 2005 553 34 580 795 939 75 1023 1.349 333 288 305 18.530
@
@ 2006 568 35 620 806 970 78 1052 1.366 356 302 315 19.563
2007 631 28 672 862 1034 80 1.129 1.426 369 342 344 20.177

Fonte: Directorio de empresas e unidades locais. IGE
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TABOA 15. PORCENTAXE DE EMPRESAS POR SECTORES ECONOMICOS

Fornelos de Salceda de Salvaterra

Baiona Gondomar O Porrifio Redondela Soutomaior

Montes Borbén Caselas de Mifio

< 2003 4,27% 12,77% 13,21% 16,63% 6,86% 13,54% 17,85% 10,57% 18,78% 17,65% 6,55% 6,99%
g § 2004 3,98% 12,24% 12,90% 16,95% 6,29% 12,87% 16,84% 10,26% 18,01% 16,93% 7,09% 6,73%
c 8
i E, 2005 4,27% 10,42% 12,79% 15,93% 6,42% 11,82% 16,86% 9,63% 17,50% 16,34% 7,09% 6,62%
g ° 2006 4,70% 8,16% 12,37% 16,03% 6,57% 10,53% 16,52% 9,59% 17,21% 16,32% 6,67% 6,46%
= 2007 4,69% 13,95% 11,03% 15,99% 5,96% 13,45% 16,58% 9,15% 16,32% 15,56% 5,32% 6,36%
2003 15,19% 21,28% 19,87% 14,89%% 16,77% 19,79% 12,29% 14,07% 17,42% 18,14% 14,25% 7,88%
S 2004 15,02% 22,45% 20,55% 15,25% 16,95% 20,79% 12,45% 14,39% 18,01% 20,14% 14,17% 8,24%
; 2005 14,29% 18,75% 20,39% 14,88% 17,24% 20,00% 12,73% 15,30% 18,46% 20,09% 15,70% 8,46%
é 2006 14,39% 20,41% 21,54% 15,61% 17,53% 21,05% 13,11% 15,52% 18,30% 20,50% 15,56% 8,60%
2007 13,15% 20,93% 22,17% 15,11% 17,95% 19,33% 12,77% 15,40% 20,27% 21,11% 15,05% 8,95%
2003 80,54% 65,96% 66,92% 68,47% 76,37% 66,67% 69,85% 75,36% 63,80% 64,22% 79,20% 85,13%
" 2004 81,00% 65,31% 66,55% 67,80% 76,76% 66,34% 70,72% 75,34% 63,98% 62,93% 78,74% 85,03%
'§ 2005 81,44% 70,83% 66,82% 69,19% 76,34% 68,18% 70,41% 75,07% 64,04% 63,58% 77,22% 84,92%
[
< 2006 80,91% 71,43% 66,10% 68,36% 75,90% 68,42% 70,37% 74,89% 64,49% 63,18% 77,78% 84,94%
2007 82,16% 65,12% 66,80% 68,90% 76,09% 67,23% 70,65% 75,45% 63,40% 63,33% 79,63% 84,69%

Fonte: Directorio de empresas e unidades locais. IGE



Area de Vigo

TABOA 16. NUMERO DE EMPRESAS POR VOLUME DE EMPREGADOS

Pazos de O Porrifio Redondela Salceda de Salvaterra
Borbén Caselas de Mifio

Fornelos

Baiona
de Montes

Gondomar Nigran

Soutomaior Vigo

2003 608 47 712 920 1047 88 1095 1571 409 379 338 18.863
ﬁ g 2004 652 49 74 998 1155 93 1170 1.663 456 410 367 20.197
g 2005 659 47 804 1027 1195 100 1248 1718 486 425 379 20.441
'g 2006 679 47 864 1046 1241 105 1274 1740 521 447 387 21.567
2007 742 43 933 1110 1324 107 1375 1803 550 507 414 22.363
» 2003 24 0 64 104 30 8 143 75 31 28 13 1.189
g_ 2004 25 0 59 111 34 8 155 73 24 26 14 1.179
§ 2005 18 1 62 108 32 10 166 73 32 26 14 1.201
%— 2006 22 2 68 119 35 8 177 7 29 29 17 1.273
* 2007 26 0 69 128 32 11 175 78 29 31 16 1.243

Fonte: Directorio de empresas e unidades locais. IGE



Area de Vigo

TABOA 16. NUMERO DE EMPRESAS POR VOLUME DE EMPREGADOS (Continuacion)

Fornelos

Pazos de O Porrifio eER Salceda de Salvaterra
de Montes

Borbén Caselas de Mifio Soutomaior

Baiona

Gondomar Nigran

o 2003 0 0 4 8 2 0 34 9 2 1 0 158
g 2004 2 0 4 10 3 0 36 7 3 1 0 163
I\hj § 2005 2 0 2 12 3 0 34 5 2 2 2 162
% 2006 1 0 6 12 2 1 39 6 2 2 1 174
: 2007 0 0 4 11 3 1 42 7 3 2 2 198
2003 0 0 0 2 0 0 5 1 0 0 0 19
% 2004 0 0 0 2 0 0 5 1 0 0 0 16
% 2005 0 0 0 2 0 0 5 1 0 0 0 17
§ 2006 0 0 0 2 0 0 5 1 0 0 0 18
2007 0 0 0 2 0 0 6 2 0 0 0 20

Fonte: Directorio de empresas e unidades locais. IGE



Area de Vigo

TABOA 17. NUMERO DE EMPRESAS SEGUNDO A FORMA XURIDICA

Salceda de SEWEICIHED Soutomaio
Caselas de Mifio r

Pazos de
Borbén

Fornelos

O Porrifio Redondela
de Montes

Baiona

Gondomar Nigran

Vigo

2003 434 a1 481 489 686 65 600 1.145 253 272 204 11.514
§ 2004 449 43 523 530 756 67 640 1.207 281 283 225 12.107
g 2005 436 40 529 526 764 74 650 1.217 299 201 228 11.950
% 2006 427 a1 561 526 761 80 635 1.200 319 300 234 12.267
2007 468 34 600 554 789 79 658 1.234 334 320 251 12.386
('% é 2003 5 - 16 58 17 1 93 33 8 6 4 780
E 2004 6 - 16 58 15 1 9 34 9 6 4 775
; 2005 6 1 13 57 16 2 100 33 10 5 5 779
e]
é 2006 6 1 13 57 16 2 100 33 10 6 5 793
8 2007 5 1 15 54 17 2 103 32 9 6 3 775
. 2003 161 6 241 441 322 24 525 403 160 110 119 6.695
g E o 2004 182 6 253 481 347 27 563 416 171 123 126 7.317
% g é 2005 197 7 277 511 370 29 617 454 189 130 130 7.709
g %j 2006 223 7 317 536 416 28 664 489 198 146 135 8.482
* 2007 242 8 329 582 468 32 732 522 208 179 146 9.074

Fonte: Directorio de empresas e unidades locais. IGE



Area de Vigo

TABOA 17. NUMERO DE EMPRESAS SEGUNDO A FORMA XURIDICA (Continuacion)

Fornelos Pazos de e Salceda de Salvaterra Soutomaio
e O Porrifio Redondela e .
Borbén Caselas de Mifio f

Baiona de Montes Gondomar Nigran

2003 1 - 3 7 1 2 6 6 1 2 4 85
AN
& 8 8 2004 1 - 3 8 1 2 7 6 - 2 4 86
T
8 & 2005 1 - 2 8 1 1 7 6 - 3 4 90
1
n 8 2006 1 - 2 8 1 - 9 7 2 2 4 96
2007 2 - 2 6 1 - 10 5 1 1 4 103
2003 31 - 39 39 53 4 53 69 20 18 20 1.155
2004 41 - 42 44 73 4 60 81 22 23 22 1.270
[%2]
(o]
g 2005 39 - 47 47 79 4 79 87 22 24 28 1.293
(@]
2006 45 - 45 52 84 4 87 95 23 24 27 1.394
2007 51 - 60 55 84 6 95 97 30 34 28 1.486

Fonte: Directorio de empresas e unidades locais. IGE
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TABOA 18. PORCENTAXE DE EMPRESAS POR VOLUME DE EMPREGADOS

dFe ol(/lnoer:?:s Gondomar PBaé(r)tféie O Porrifio Redondela Szélgseglaage Sgllevati%r(;a Soutomaior Vigo

2003 96,20% 100,00% 91,28% 88,97% 97,03% 91,67% 85,75% 94,87% 92,53% 92,89% 96,30% 93,25%
% 2004 96,02% 100,00% 92,47% 89,03% 96,90% 92,08% 85,65% 95,36% 94,41% 93,82% 96,33% 93,70%
g 2005 97,05% 97,92% 92,63% 89,38% 97,15% 90,91% 85,89% 95,60% 93,46% 93,82% 95,95% 93,68%
-‘EE 2006 96,72% 95,92% 92,11% 88,72% 97,10% 92,11% 85,22% 95,39% 94,38% 93,51% 95,56% 93,64%

2007 96,61% 100,00% 92,74% 88,73% 97,42% 89,92% 86,05% 95,40% 94,50% 93,89% 95,83% 93,87%
o 2003 3,80% 0,00% 8,21% 10,06% 2,78% 8,33% 11,20% 4,53% 7,01% 6,86% 3,70% 5,88%
g 2004 3,68% 0,00% 7,05% 9,90% 2,85% 7,92% 11,35% 4,19% 4,97% 5,95% 3,67% 5,47%
g 2005 2,65% 2,08% 7,14% 9,40% 2,60% 9,09% 11,42% 4,06% 6,15% 5,74% 3,54% 5,50%
%.J- 2006 3,13% 4,08% 7,25% 10,09% 2,74% 7,02% 11,84% 4,22% 5,25% 6,07% 4,20% 5,53%
* 2007 3,39% 0,00% 6,86% 10,23% 2,35% 9,24% 10,95% 4,13% 4,98% 5,74% 3,70% 5,22%
o 2003 0,00% 0,00% 0,51% 0,77% 0,19% 0,00% 2,66% 0,54% 0,45% 0,25% 0,00% 0,78%
g’_ 2004 0,29% 0,00% 0,48% 0,89% 0,25% 0,00% 2,64% 0,40% 0,62% 0,23% 0,00% 0,76%
E 2005 0,29% 0,00% 0,23% 1,04% 0,24% 0,00% 2,34% 0,28% 0,38% 0,44% 0,51% 0,74%
j =
% 2006 0,14% 0,00% 0,64% 1,02% 0,16% 0,88% 2,61% 0,33% 0,36% 0,42% 0,25% 0,76%
= 2007 0,00% 0,00% 0,40% 0,88% 0,22% 0,84% 2,63% 0,37% 0,52% 0,37% 0,46% 0,83%

Fonte: Directorio de empresas e unidades locais. IGE



Area de Vigo

TABOA 18. PORCENTAXE DE EMPRESAS POR VOLUME DE EMPREGADOS (Continuacion)

17

Fornelos Pazos de Salceda de SEWEICHED

de Montes Gondomar Nigran Borbén O Porrifio Redondela Caselas de Mifio Soutomaior Vigo

Baiona

2003 0,00% 0,00% 0,00% 0,19% 0,00% 0,00% 0,39% 0,06% 0,00% 0,00% 0,00% 0,09%
§ 2004 0,00% 0,00% 0,00% 0,18% 0,00% 0,00% 0,37% 0,06% 0,00% 0,00% 0,00% 0,07%
g 2005 0,00% 0,00% 0,00% 0,17% 0,00% 0,00% 0,34% 0,06% 0,00% 0,00% 0,00% 0,08%
g 2006 0,00% 0,00% 0,00% 0,17% 0,00% 0,00% 0,33% 0,05% 0,00% 0,00% 0,00% 0,08%
2007 0,00% 0,00% 0,00% 0,16% 0,00% 0,00% 0,38% 0,11% 0,00% 0,00% 0,00% 0,08%

Fonte: Directorio de empresas e unidades locais. IGE
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TABOA 19. PORCENTAXE DE EMPRESAS SEGUNDO A FORMA XURIDICA

Fornelos
de Montes

Gondomar

Pazos de
Borbén

O Porrifio

Redondela

Salceda de
Caselas

SEWEICIHED
de Mifio

Soutomaio
r

Vigo

2003 68,67% 87,23% 61,67% 47,29% 63,58% 67,71% 46,99% 69,14% 57,24% 66,67% 58,12% 56,92%
%]
.S 2004 66,13% 87,76% 62,49% 47,28% 63,42% 66,34% 46,85% 69,21% 58,18% 64,76% 59,06% 56,17%
]
[y
9 2005 64,21% 83,33% 60,94% 45,78% 62,11% 67,27% 44,74% 67,72% 57,50% 64,24% 57,72% 54,76%
o
g 2006 60,83% 83,67% 59,81% 44,61% 59,55% 70,18% 42,47% 65,79% 57,79% 62,76% 57,78% 53,26%
o
2007 60,94% 79,07% 59,64% 44,28% 58,06% 66,39% 41,18% 65,29% 57,39% 59,26% 58,10% 51,99%
@ 2003 0,79% 0,00% 2,05% 5,61% 1,58% 1,04% 7,28% 1,99% 1,81% 1,47% 1,14% 3,86%
£
S 2004 0,88% 0,00% 1,91% 5,17% 1,26% 0,99% 7,03% 1,95% 1,86% 1,37% 1,05% 3,60%
<]
c
<
@ 2005 0,88% 2,08% 1,50% 4,96% 1,30% 1,82% 6,88% 1,84% 1,92% 1,10% 1,27% 3,57%
°
]
3 2006 0,85% 2,04% 1,39% 4,83% 1,25% 1,75% 6,69% 1,81% 1,81% 1,26% 1,23% 3,44%
©
3 2007 0,65% 2,33% 1,49% 4,32% 1,25% 1,68% 6,45% 1,69% 1,55% 1,11% 0,69% 3,25%
2003 25,47% 12,77% 30,90% 42,65% 29,84% 25,00% 41,11% 24,34% 36,20% 26,96% 33,90% 33,10%
)
(et
3 3 © 2004 26,80% 12,24% 30,23% 42,91% 29,11% 26,73% 41,22% 23,85% 35,40% 28,15% 33,07% 33,95%
0 =
o=t
EE: -‘g 2005 29,01% 14,58% 31,91% 44,47% 30,08% 26,36% 42,46% 25,26% 36,35% 28,70% 32,91% 35,33%
o c
© 935
3 § 2006 31L,77% 14,29% 33,80% 45,46% 32,55% 24,56% 44,41% 26,81% 35,87% 30,54% 33,33% 36,83%
[%2]
29
2007 31,51% 18,60% 32,70% 46,52% 34,44% 26,89% 45,81% 27,62% 35,74% 33,15% 33,80% 38,09%

Fonte: Directorio de empresas e unidades locais. IGE



Area de Vigo

TABOA 19. PORCENTAXE DE EMPRESAS SEGUNDO A FORMA XURIDICA (Continuacién)

Fornelos Pazos de Salceda de SEWEICHED Soutomaio

Borbén O Porrifio Redondela Caselas de Mifio 2 Vigo

Baiona de Montes Gondomar Nigran

I 2003 0,16% 0,00% 0,38% 0,68% 0,09% 2,08% 0,47% 0,36% 0,23% 0,49% 1,14% 0,42%
o) 4 § 2004 0,15% 0,00% 0,36% 0,71% 0,08% 1,98% 0,51% 0,34% 0,00% 0,46% 1,05% 0,40%
TS
g g 2005 0,15% 0,00% 0,23% 0,70% 0,08% 0,91% 0,48% 0,33% 0,00% 0,66% 1,01% 0,41%
o
3 § 2006 0,14% 0,00% 0,21% 0,68% 0,08% 0,00% 0,60% 0,38% 0,36% 0,42% 0,99% 0,42%
2007 0,26% 0,00% 0,20% 0,48% 0,07% 0,00% 0,63% 0,26% 0,17% 0,19% 0,93% 0,43%
2003 4,91% 0,00% 5,00% 3,77% 4,91% 4,17% 4,15% 4,17% 4,52% 4,41% 5,70% 5,71%
2004 6,04% 0,00% 5,02% 3,93% 6,12% 3,96% 4,39% 4,64% 4,55% 5,26% 5,77% 5,89%
g 2005 5,74% 0,00% 5,41% 4,09% 6,42% 3,64% 5,44% 4,84% 4,23% 5,30% 7,09% 5,93%
° 2006 6,41% 0,00% 4,80% 4,41% 6,57% 3,51% 5,82% 5,21% 4,17% 5,02% 6,67% 6,05%
2007 6,64% 0,00% 5,96% 4,40% 6,18% 5,04% 5,94% 5,13% 5,15% 6,30% 6,48% 6,24%

Fonte: Directorio de empresas e unidades locais. IGE
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